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engang kan gå ind i en egu-uddannelse. Men 
det er klart, at det koster nogle penge. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg tror simpelt hen ikke, at vi er uenige, slet 
ikke når jeg har hørt, at hr. Carsten Hansens in- 
tention ikke er, at vi skal rumme vores restgrup- 
pe på 20 pct. 

Så er jeg også glad for, at vi har fået en tilken- 
degivelse af, at vi selvfølgelig i fællesskab skal 
have fundet finansieringen til at gennemføre 
det.. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, at det stadig væk er en lille smule 
svært at forstå, hvad der er den principielle kon- 
servative stillingtagen til det beslutningsforslag, 
vi behandler i dag. 

Nu tror jeg, vi kom det lidt nærmere efter de 
spørgsmål, som hr. Carsten Hansen stillede. 
Men når det drejer sig om den gruppe af unge, 
vi taler om her, som ikke er de 20 pet., men må- 
ske 5 pet., hvad ved jeg, støtter Det Konservative 
Folkeparti så, at dé unge får ret til 3 års uddan- 
nelse som overbygning på grundskolen, eller 
gør Det Konservative Folkeparti det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Det støtter vi. Men vi ser frem til ministerens ud- 
redningsarbejde, hvor vi skal have afdækket, 
hvem der er i gruppen af andre unge med særli- 
ge behov, for det kan fortolkes meget, meget 
bredt. Det kan fortolkes helt op til at være rest- 
gruppen på 20 pct. Det kan også fortolkes lidt 
snævrere, og vi er nok ikke indstillet på, at det 
skal være hele restgruppen, der dækkes ind her. 
Men vi er positivt indstillede. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det synes jeg var et meget klart og godt svar, og 
derfor undrer det mig, at Dansk Folkeparti ikke 
oplever, at der er en klar tilkendegivelse af, at 
man vil støtte forslaget. Det vil vise sig, når 
Dansk Folkepartis ordfører kan tage ordet, men 
som jeg har læst det, synes jeg, at det står lysen- 
de klart, at vi ikke taler om hele restgruppen. 

Vi taler om en gruppe, som er ret veldefineret 
i forhold til organisationernes definition af, 
hvad det er for unge, vi taler om, og i forhold til 

det meget lange forarbejde, der går forud i de 
amter, som nu har været nævnt en lang række 
gange. 

For hvis man støtter, at der skal være en ret til 
at få 3 års uddannelse, så støtter man også det 
her beslutningsforslag. Det er meget svært at se, 
hvad forskellen er på at være enig i forslaget og 
på at lade være med at støtte det. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg tror nu ikke, at der er noget særligt i, at man 
tilkendegiver, at man godt vil vente med at give 
sin endelige melding på, om man støtter lovfor- 
slaget eller ej. Det tror jeg sådan set også Det Ra- 
dikale Venstre af og til benytter sig af. Vi har 
valgt at gøre det i den her sag, fordi der er nogle 
væsentlige ting, vi meget gerne vil have afdæk- 
ket, nemlig om rummeligheden i de ordinære 
ungdomsuddannelser, som vi har i dag, ikke er 
god nok, og hvad vi kan gøre for at skabe bedre 
rammer der i første omgang. 

Så vil vi gerne have afdækket gruppen af an- 
dre unge med særlige behov, det vil vi bruge ud- 
valgsarbejdet til. Og så er finansieringen trods 
alt et væsentligt element, som vi også gerne vil 
have belyst, inden vi tilkendegiver vores endeli- 
ge stillingtagen. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu er det altid en fordel at læse selve teksten, ud 
over overskriften. Dét, det drejer sig om, er »at 
sikre, at udviklingshæmmede og andre unge 
med særlige behov, der på grund af deres handi- 
cap ikke kan gennemgå det traditionelle ung- 
domsuddannelsessystem ...«. 

Det var den gruppe, vi talte om i Uddannel- 
sesudvalget, da vi lavede kommunalreformen, 
og det er den gruppe, der er i centrum for det 
her beslutningsforslag. Dansk Folkeparti har 
bare udvidet det, så det ikke bare gælder udvik- 
lingshæmmede, men også unge med andre be- 
hov, unge, der ikke kan sidestilles med udvik- 
lingshæmmede, men som har handicap, der lig- 
ner på den ene eller den anden måde. 

Det vil sige, at det intet har at gøre med det 
ordinære ungdomsuddannelsessystem. Der er 
ikke i hele landet et tilbud til dem. 

Så er fru Carina Christensen ikke enig med os 
alle sammen om, at disse unge også skal have et 
ungdomsuddannelsestilbud? 


